



RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
projektu uchwały w sprawie wyznaczenia
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji
Gminy Miasta Morąga

Morąg, wrzesień 2023

SPIS TREŚCI

1. Podstawa prawna	3
2. Sposób przeprowadzenia konsultacji społecznych	4
2.1 Otwarte spotkanie dla mieszkańców	5
2.2 Zbieranie uwag w formie papierowej i pisemnej.....	8
2.3 Ankieta dla mieszkańców	11
3. Podsumowanie	12
Załączniki	13

1. Podstawa prawna

Mając na względzie potrzebę kontynuacji procesów rewitalizacji po 2023, z związku z wygaśnięciem Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Morąg do roku 2023, gmina Morąg przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). Na podstawie zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. Burmistrz Morąga ogłosił konsultacje społeczne projektu Uchwały Rady Miejskiej w Morągu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg, która to uchwała poprzedza przygotowanie GPR. W ramach tychże działań opracowany został dokument pt. *Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Morąg* oraz przygotowano projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji (załącznik nr 1 w niniejszym raporcie).

W Zarządzeniu nr 1047/23 Burmistrza Morąga z dnia 16 sierpnia 2023 r. (załącznik nr 2 w niniejszym raporcie) w §2 określono zasięg konsultacji jako obszar gminy Morąg. Konsultacje miały na celu poznanie opinii na temat konsultowanego projektu uchwały.

2. Sposób przeprowadzenia konsultacji społecznych

Zgodnie z Zarządzeniem nr 1047/23 Burmistrza Morąga z dnia 16 sierpnia 2023 r. w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg, wymienione konsultacje trwały od dnia 16.08.2023 r. do 15.09.2023 r. O przebiegu całości procesu konsultacji interesariusze procesu rewitalizacji zostali powiadomieni w dniu 08.08.2023 r. poprzez:

- Obwieszczenie Burmistrza Morąga o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg,
 - zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej:
https://bip.morag.pl/172/3479/OBWIESZCZENIE_BURMISTRZA_MORAGA_OD_OAo_p_rzeprowadzeniu_konsultacji_spoecznych_projektu_uchwały_w_sprawie_wyznaczeni_a_obszaru_zdegradowanego_i_obszaru_rewitalizacji_Gminy_Morag_OD_OA/
 - zamieszczone na stronie Urzędu Gminy Morąg:
<http://www.morag.pl/pl/aktualnosc/rewitalizacja>
- na profilu Facebook Urzędu Gminy Morąg:
<https://www.facebook.com/gmina.morag/posts/pfbid02RvWWgiYB7qEfQTEqMrWJzY6AhKRkCrZhN7bZoVHs5uM4y1hjGuV3WjD2GARBAac8l>

Na stronie Urzędu zostało również zamieszczone w dniu 16.08.2023 r. ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji: <http://www.morag.pl/pl/aktualnosc/rewitalizacja+w+Gminie+Morag>.



Ryc. 1. Obwieszczenie Burmistrza Morąga o przeprowadzeniu konsultacji społecznych

Informacje o konsultacjach znalazły się w lokalnym medium – na stronie Media Group Info: <https://mediagroupinfo.eu/konsultacje-w-sprawie-wyznaczenia-obszaru-zdegradowanego-i-obszaru-rewitalizacji/> jak również w formie posta na profilu Instytutu Rozwoju Miast i Regionów: <https://www.facebook.com/photo?fbid=306740505270055&set=a.243879994889440>.

Konsultacje były przeprowadzone w następujących formach:

- **spotkanie otwarte** z interesariuszami rewitalizacji, które odbyło się w dniu **08.09.2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Morągu przy ul. Ogrodowej 16,**

- **zbieranie uwag ustnych** do protokołu w dniach od 16.08.2023 r. do 15.09.2023 r. osobiście w Urzędzie Miejskim w Morągu lub telefonicznie,
- **zbieranie uwag w postaci elektronicznej lub papierowej**, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej poprzez wypełnienie formularza zamieszczonego na stronie Gminy Morąg w Biuletynie Informacji Publicznej oraz pod adresem: <https://www.surveio.com/survey/d/UwagiMoragDelimitacja> w terminie 16.08.2023 r. do dnia 15.09.2023 r. Wypełnione formularze można było dostarczyć:
 - drogą elektroniczną na adres: tfaras@morag.pl
 - drogą korespondencyjną na adres: [14-300 Morąg, ul. 11 Listopada 9](#)
 - osobiście do Urzędu Miejskiego w Morągu.
- **badanie ankietowe** z użyciem formularza ankiety badawczej dostępnej w wersji on-line pod adresem: <https://www.surveio.com/survey/d/AnkietaMoragDelimitacja> oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Morągu.

Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych została podana do publicznej wiadomości:

- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: www.bip.morag.pl
- na stronie internetowej Gminy Morąg www.morag.pl
- na profilu Gminy Morąg w mediach społecznościowych: <https://www.facebook.com/gmina.morag/>

Projekt Uchwały Rady Miejskiej w Morągu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg wraz z załącznikiem mapowym oraz formularzem konsultacyjnym zostały udostępnione od dnia 16.08.2023 r.:

- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.morag.pl
- na stronie internetowej Gminy Morąg www.morag.pl
- na tablicach informacyjnych w siedzibie Urzędu Miejskiego w Morągu
- na profilu Gminy Morąg w mediach społecznościowych: <https://www.facebook.com/gmina.morag/>.

Celem konsultacji było zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji oraz wymianę wiedzy, informacji, poznanie uwag i opinii dotyczących propozycji granic i sposobu wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Morąg.

2.1 Otwarte spotkanie dla mieszkańców

W dniu 08.09.2023 r. o godzinie 14:30 w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się spotkanie w ramach konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Morągu w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg. Urząd Miejski w Morągu reprezentował kierownik Biura Rozwoju Lokalnego Pan Tomasz Faraś. Stronę wykonawcy projektu reprezentowali Michał Cichocki oraz Barbara Samorek, pracownicy Centrum Doradztwa Rewitalizacyjnego Instytutu Rozwoju Miast i Regionów.

Otwarte spotkanie skierowane było do interesariuszy procesu rewitalizacji w Gminie Morąg. Liczba uczestników łącznie z prowadzącymi wyniosła 18 osób.

Spotkanie rozpoczęło się od wygłoszenia prezentacji przez Pana Michała Cichockiego. W pierwszej kolejności wyjaśniono, czym jest proces rewitalizacji oraz w jakich ramach prawnych się znajduje. Następnie zaprezentowano wyniki diagnozy wyznaczającej obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. Prace diagnostyczne badały zagadnienia problemowe w sferach społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej i technicznej w ich rozkładzie wewnątrz gminnym. Kolejno omówiono poszczególne sposób podziału gminy na jednostki funkcjonalne oraz wyniki w poszczególnych sferach. Omówiono kryteria wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. Następnie szczegółowo pokazano granice obszarów na załączniku mapowym odnosząc się do konkretnych ulic i miejsc stanowiących ich granice. Ostatnim elementem prezentacji było omówienie treści projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg.



Ryc. 2 Otwarte spotkanie konsultacyjne.

Źródło: <https://mediagroupinfo.eu/przyszli-aby-pomoc-przy-tworzeniu-gminnego-programu-rewitalizacji/>

W kolejnym etapie spotkania odbyła się część dotycząca pytań, które zadawali interesariusze. Pierwsze z pytań dotyczyło horyzontu czasowego nowego programu rewitalizacji. Nowy program rewitalizacji będzie obowiązywał do 2030 r. Kolejne kwestie poruszane przez mieszkańców dotyczyły terenów, które ich zdaniem wymagają interwencji ze strony władz gminy. Wskazywano na miejsca tj. ul. Leśna – poprawa kanalizacji i garaży, centrum Morąga, również w kwestii garaży. W toku dyskusji pojawił się pomysł utworzenia stanowiska inspektora kontrolującego estetykę przestrzeni publicznych, które są zaniedbywane i psują estetykę w mieście. Podniesiono również pomysł utworzenia ambon widokowych w pobliżu Rozlewiska. Na ul. Mickiewicza potrzeba remontu chodników oraz zagospodarowania wolnych terenów. Zdaniem mieszkańców brakuje w centrum miasta miejsc

parkingowych, w szczególności dla autobusów oraz ścieżek rowerowych umożliwiającym dojazd do najważniejszych miejsc w centrum Morąga. Wskazano również konieczność poprawy dostępności autobusowej miejscowości Kretowiny. Pojawiło się również pytanie dotyczące przebiegu planowanej obwodnicy Morąga. Zaprezentowano osobom uczestniczącym w spotkaniu jedną z map w dokumencie diagnozy, na której oznaczony jest przebieg tej trasy. Na koniec spotkania padła prośba o wyjaśnienie ponownie, jak można składać ewentualne uwagi oraz odpowiedzieć na ankietę. Po wskazaniu stron na których można te formularze znaleźć spotkanie zakończono. Łącznie spotkanie konsultacyjne trwało ok. 1 godziny i 30 minut.

Relację ze spotkania można było przeczytać na portalu Media Group Info:

<https://mediagroupinfo.eu/przyszli-aby-pomoc-przy-tworzeniu-gminnego-programu-rewitalizacji/>

2.2 Zbieranie uwag w formie papierowej i pisemnej

Poniżej przedstawione jest zestawienie uwag oraz wniosków, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg. Zaprezentowane poniżej uwagi zostały zebrane poprzez formularz w formie elektronicznej (Załącznik nr 3 w niniejszym raporcie), zamieszczony na stronie: <https://www.surveio.com/survey/d/UwagiMoragDelimitacja>. Do Urzędu nie wpłynęły uwagi w formie ustnej, jak i papierowej.

L.p.	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga lub wniosek	Treść uwagi lub wniosku	Sposób uwzględnienia	Uzasadnienie
1	Str. 19, rys. 5 Dokument diagnozy	Uzupełnienie liczby przystanków zgodnie ze stanem faktycznym. Zweryfikować należy wskaźnik dostępności przystanków.	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Wskazane zagadnienie dotyczące liczby przystanków zostało powtórnie zweryfikowane. Poprawiono rys.5, z uwagi na trudność w precyzyjnym zlokalizowaniu wszystkich przystanków pominięto ich oznaczenie na rys. 5. Zmianie uległ również wskaźnik dotyczący dostępności przystanków. Zmieniony wskaźnik bada liczbę przystanków komunikacji publicznej w przeliczeniu na 1000 osób. Końcowy wynik diagnozy pozostał bez zmian.
2	str.96-101 F2ZP lokalny program rewitalizacji. Śródmieście ul. Zamkowa/Zawiszy /Jagiełły	F2ZP.likwidacja zdegradowanego terenu nad rozlewiskiem t.j. chaosu ogródkowo-garażowego poniżej ul Zamkowej/ Zawiszy. Stworzenie promenady-corso zielono spacerowego nad rozlewiskiem (przykład Ostróda) w obrębie centrum miasta. Likwidacja terenu ćwiczeń PSP. Powrót do naturalnego połączenia ulic Zamkowej i Jagiełły jako spacerownika/otoku wokół dawnych murów średniowiecznych.	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA	Uwaga odnosi się do obowiązującego dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Morąg do roku 2023.

3	lokalny program rewitalizacji Morąga na lata 2023-	<p>stworzenie "ringu" spacerowego ulicami otaczającymi Stare Miasto (Zbożowa, Mickiewicza, !! listopada, Jagiełły, Zamkowa, Zawiszy)</p> <p>Zmiana lokalizacji PStraży Pożarnej z centrum do części przemysłowej miasta (np Zatorze, ul WP, ul.Przemysłowa)</p> <p>Wykonanie łącznika ulic Zamkowa i Jagiełły (zgodnie z wrysem MPZPM rys.40 str.98)</p>	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA	Uwaga odnosi się do obowiązującego dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Morąg do roku 2023.
4	Lokalny Program Rewitalizacji m.Morąg na lata 2024-	<p>Stworzenie/nadanie charakteru ringu spacerowego ulicami otaczającymi Stare Miasto (Zawiszy Zbożowa, Mickiewicza, Listopada, Jagiełły, Zamkowa)</p> <p>Zmiana lokalizacji/przeniesienie Państw. Straży Pożarnej z terenu objętego ochroną konserwatorską do części przemysłowej miasta np. Zatorze, ul.Przemysłowa</p>	UWAGA NIEUWZGLĘDNIONA	Uwaga odnosi się do obowiązującego dokumentu Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Morąg do roku 2023.
5	Str. 13 oraz str. 13-14 Dokument diagnozy	Str. 13. Wśród największych pracodawców nie uwzględniono Jednostki Wojskowej, która obecnie jest chyba największym pracodawcą w gminie. Ponadto str. 13-14 nie uwzględniono praktycznie usług turystycznych oraz funkcji jeziora Narie pod względem gospodarczym i środowiskowym	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Opis uzupełniono o wskazane elementy.
6	Projekt uchwały	§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Morąg. Gmina posiada status miejsko - wiejski. Poprawne określenie: Burmistrz Morąga.	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Dokonano korekty zapisu.

7	Str. 14 Dokument diagnozy	Oczywista omyłka pisarska. Zamiast Narieńskiego OChK wpisano Nadreński	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Dokonano korekty zapisu.
8	Str. 20 oraz str. 21 Dokument diagnozy	A co ze szlakami rowerowymi w kierunku Gulbit, Bogaczewa, wokół jeziora Narie? Nie uwzględnienie ich przekłada się na wnioski na str. 63 Str. 21. Stwierdzono , że "w zasobie mieszkaniowym brak jest lokali komunalnych", gdy tymczasem wyżej wymieniono, że są 262 lokale	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Poprawiono wskaźnik dotyczący długość ścieżek i szlaków rowerowych w metrach na 1000 os. - poprawiono mapę, opisy oraz zbiorcze zestawienia w rozdziale nr 4. Końcowy wynik diagnozy pozostał bez zmian. Dokonano korekty tekstu dotyczącego lokali mieszkalnych.
9	Str. 27. Tab. 14. Dokument diagnozy	str. 27 Dla obszarów typowo turystycznych nr 9, 10, 12 i 13 nie uwzględnia się w funkcjach terenu rekreacji i turystyki.	UWAGA UWZGLĘDNIONA	Uzupełniono tabelę 14 o brakujące funkcje.

2.3 Ankieta dla mieszkańców

Badanie ankietowe dla mieszkańców gminy Morąg zostało zamieszczone w formie elektronicznej na stronie <https://www.surveio.com/survey/d/UwagiMoragDelimitacja>, jak również w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim w Morągu. W ankiecie znalazły się pytania zamknięte. W badaniu wzięło udział 5 osób – wszystkie odpowiedzi zostały udzielone w formie elektronicznej. Pytania wraz z procentowym rozkładem odpowiedzi zaprezentowane są poniżej:

1. *Czy z uwagi na wewnątrzgminne zróżnicowanie sytuacji społeczno-gospodarczej trafnie wyznaczono obszar rewitalizacji?*

Na powyższe pytanie 100% respondentów udzieliło odpowiedzi „tak”.

2. *Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją żyje się stosunkowo gorzej, niż w innych częściach gminy?*

Na powyższe pytanie 40% respondentów udzieliło odpowiedzi „tak”, a 60% respondentów udzieliło odpowiedzi „nie”.

3. *Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występują zauważalnie większe problemy społeczno-gospodarcze, niż w innych częściach gminy?*

Na powyższe pytanie 40% respondentów udzieliło odpowiedzi „tak”, a 60% respondentów udzieliło odpowiedzi „nie”.

4. *Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występuje zauważalnie większa degradacja przestrzeni i zabudowy, niż w innych częściach gminy?*

Na powyższe pytanie 100% respondentów udzieliło odpowiedzi „tak”.

5. *Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występują zauważalnie większe problemy dotyczące środowiska naturalnego, niż w innych częściach gminy?*

Na powyższe pytanie 40% respondentów udzieliło odpowiedzi „tak”, a 60% respondentów udzieliło odpowiedzi „nie”.

Mieszkańcy zgodnie stwierdzili, że obszar rewitalizacji został wyznaczony poprawnie, 40% zauważa większe problemy społeczno-ekonomiczne i środowiskowe w porównaniu z obszarem reszty gminy, natomiast wszyscy ankietowanych zauważają większą degradację przestrzeni zabudowy. Odpowiedzi zebrane w ankiecie stanowią wartościową informację, niemniej liczba osób, która wypełniła ankietę nie stanowi grupy reprezentatywnej dla całej gminy.

3. Podsumowanie

W procesie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg zebrano uwagi i opinie mieszkańców gminy, które zostaną uwzględnione w procesie opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Podsumowanie poszczególnych aktywności konsultacyjnych wygląda następująco:

- w spotkaniu konsultacyjnym uczestniczyło 18 osób (wraz z prowadzącymi),
- przesłano łącznie 9 uwag w formie formularzy elektronicznych,
- w ankiecie on-line udział wzięło 5 respondentów,
- w formie ustnej oraz papierowej nie zgłoszono żadnych uwag.

łącznie w procesie konsultacji społecznych uczestniczyło 28 mieszkańców miasta, którzy wnieśli 9 uwag oraz odpowiedzieli 5-krotnie w ankiecie - zgodnie z poniższym zestawieniem.

Uwagi w formularzach dotyczyły bardzo różnorodnych zagadnień, np. transportowych (kwestii liczby przystanków w delimitacji) czy ekonomicznych (uwzględnienie jednego z największych pracodawców w gminie). Trzy uwagi odnosiły się do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Morąg do roku 2023 i je odrzucono. Uwzględniono za to łącznie 6 uwag – w treści dokumentu Diagnozy oraz konsultowanego projektu uchwały.

Konsultacje społeczne uznaje się za prawidłowo i skutecznie przeprowadzone.

Załączniki

Załącznik nr 1 – projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg

PROJEKT

Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Morągu
z dnia

**w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji
Gminy Morąg**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 8 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 1 oraz art. 13 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485, z 2023 r. poz. 28) uchwala się, co następuje:

§1. Na terenie Gminy Morąg wyznacza się:

- 1) obszar zdegradowany o powierzchni 4371 ha zgodnie z załącznikiem nr 1 i załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,
- 2) obszar rewitalizacji o powierzchni 54,82 ha zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Morąga.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Uzasadnienie

Z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji wynika, iż przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie właściwości gminy, stanowią jej zadania własne. Tworzenie warunków do prowadzenia rewitalizacji oznacza konieczność opracowania gminnego programu rewitalizacji, który stanowi zasadniczy dokument programujący działania w tym zakresie.

Zgodnie z art. 8 ww. ustawy, w przypadku gdy gmina zamierza realizować ww. zadanie własne, rada gminy wyznacza w drodze uchwały obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji, którą uruchamia proces tworzenia gminnego programu rewitalizacji.

Mając na uwadze potrzebę kontynuowania procesu rewitalizacji, realizowanego w oparciu o „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Morąg do roku 2023”, niezbędne jest opracowanie gminnego programu rewitalizacji zgodnie z ustawą o rewitalizacji. W pierwszej kolejności w procedurze opracowania tego programu wyznacza się obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji Gminy Morąg. Podstawą do podjęcia tej uchwały jest diagnoza potwierdzająca spełnienie przez proponowany obszar przesłanek określonych w art. 9 i 10 ww. ustawy. W tym celu opracowano dokument pn. „Diagnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Morąg”. W efekcie przeprowadzonych analiz został wskazany obszar gminy charakteryzujący się koncentracją negatywnych zjawisk społecznych (w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, wysokiej liczby mieszkańców będących osobami ze szczególnymi potrzebami, niskiego poziomu kapitału społecznego, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym) oraz pozaspółecznych, a także istotnością dla procesów rozwoju lokalnego. W diagnozie potwierdzono spełnienie przesłanek ustawowych wynikających z art. 9 i 10 ww. ustawy dla wyznaczanego niniejszą uchwałą obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji.

Projekt niniejszej uchwały podlegał konsultacjom społecznym trwającym w dniach od 16.08.2023 r. do 15.09.2023 r. na zasadach i w formach określonych w art. 6 ustawy, które potwierdziły zasadność jego wyznaczenia oraz zaproponowanych w uchwale rozwiązań. Raport z przebiegu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg został dołączony do wniosku, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy.

Z uwagi na powyższe zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską w Morągu.

Załącznik nr 2 - ZARZĄDZENIE NR 1047/23 BURMISTRZA MORĄGA
z dnia 16 sierpnia 2023 r.

**ZARZĄDZENIE NR 1047/23
BURMISTRZA MORĄGA
z dnia 16 sierpnia 2023 r.**

w sprawie: **konsultacji projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg.**

Działając na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie /t.j. Dz.U. 2020 poz. 1057 z późn. zm./ oraz §4 uchwały Nr XLVII/796/10 Rady Miejskiej w Morągu z dnia 23 września 2010 r. *zarządzam, co następuje:*

§1

Ogłaszam konsultacje projektu uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2

1. Konsultacje mają na celu poznanie opinii na temat konsultowanego projektu uchwały.
2. Konsultacje trwają w dniach 16.08.2023 r. – 15.09.2023 r.
3. Zasięg terytorialny konsultacji – Gmina Morąg
4. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Tomasz Faraś

§3

Konsultacje zostaną przeprowadzone w formach określonych w obwieszczeniu z dnia 08.08.2023 roku o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania

Podpisany elektronicznie przez
Tadeusz Zbigniew Sobierajski
16.08.2023
9:28:56 +02'00'

Załącznik nr 3 – elektroniczny formularz uwag (wzór)

Formularz uwag Morąg - wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

Szanowni Państwo

W ramach procesu konsultacyjnego chcemy poznać Państwa uwagi na temat wyznaczonego obszaru rewitalizacji w ramach diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Morąg.

Diagnoza dostępna jest pod poniższym adresem:

1 Nazwa instytucji/imię i nazwisko osoby zgłaszającej uwagę

2 Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga.

Podpowiedź do pytania: *paragraf/rozdział/podrozdział/nr strony/nr załącznika*

3 Treść uwagi (fragment uchwały lub diagnozy, którego wymaga zmiany wraz ze wskazaniem ich charakteru)

Podpowiedź do pytania: *Na wypadek przekroczenia limitu znaków dalej znajduje się kolejne pole na treść uwagi.*



4 Treść uwagi (fragment uchwały lub diagnozy, którego wymaga zmiany wraz ze wskazaniem ich charakteru)

5 Treść proponowanej zmiany (konkretna propozycja zmian w zapisach)

Podpowiedź do pytania: Na wypadek przekroczenia limitu znaków dalej znajduje się kolejne pole na treść proponowanej zmiany.

6 Treść proponowanej zmiany (konkretna propozycja zmian w zapisach)

7 Uzasadnienie uwagi

Podpowiedź do pytania: Na wypadek przekroczenia limitu znaków dalej znajduje się kolejne pole na uzasadnienie uwagi.



8 Uzasadnienie uwagi

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych w procesie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Morąg

Od 25 maja 2018 roku obowiązuje Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r., tj. Ogólne Rozporządzenie o Ochronie Danych Osobowych. RODO (Rozporządzenie o Ochronie Danych Osobowych) to akt prawny przyjęty przez Unię Europejską, który reguluje zasady ochrony danych osobowych. Mając na uwadze obowiązki wynikające z ww. aktu prawnego informujemy, że administratorem Pana/Pani danych osobowych przetwarzanych przez Gminę Morąg w zależności od rodzaju załatwianych spraw jest: Urząd Miejski w Morągu ul. 11 Listopada 9, 14-300 Morąg.

Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Miejski w Morągu danych osobowych klientów urzędu jest Burmistrz Morąga. Adres Urzędu Miejskiego w Morągu: 14-300 Morąg ul. 11 Listopada 9, tel. 89 757 22 31, email: morag@morag.pl

Inspektor Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Morągu pokój nr 42, tel. 89 757 22 31, wew. 15. email: morag@morag.pl

Cel oraz podstawa prawna przetwarzania Pani/Pana danych osobowych - Pani/Pana dane osobowe zawarte w formularzu konsultacyjnym będą przetwarzane w zakresie prowadzonych konsultacji społecznych projektu diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na podstawie art. 6 ust. 1 lit c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w związku z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji.

Obowiązek podania danych osobowych - Podanie przez Panią/Pana danych ma charakter dobrowolny, ale jest konieczne w celu poprawnej realizacji procesu konsultacji społecznych projektu diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Morąg. W przypadku nie podania danych osobowych wniesione przez Panią/Pana uwagi i opinie pozostawione zostaną bez rozpoznania.

Ankieta Morąg - wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

Szanowni Państwo

W ramach procesu konsultacyjnego chcemy poznać Państwa opinie na temat wyznaczonego obszaru rewitalizacji w ramach diagnozy służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Morąg

Diagnoza dostępna jest pod poniższym adresem:

1 Czy z uwagi na wewnątrzgminne zróżnicowanie sytuacji społeczno-gospodarczej trafnie wyznaczono obszar rewitalizacji?

- TAK
 NIE

2 Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją żyje się stosunkowo gorzej, niż w innych częściach gminy?

- TAK
 NIE

3 Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występują zauważalnie większe problemy społeczno-gospodarcze, niż w innych częściach gminy?

- TAK
 NIE

4 Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występuje zauważalnie większa degradacja przestrzeni i zabudowy, niż w innych częściach gminy?

- TAK
 NIE



Ankieta Morąg - wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

5 Czy na obszarze wskazanym do objęcia rewitalizacją występują zauważalnie większe problemy dotyczące środowiska naturalnego, niż w innych częściach gminy?

- TAK
 NIE